
1|3

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 155284/2025
Naše sp. zn.: 82083/2024 RUI *MUSPX030FRGH*

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2025/0888/RUI
(dále jen „dodatek č. 1“)

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru rozvoje území města,

investic a komunálních služeb
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 213
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

Energon Energy Solutions s.r.o.
se sídlem: Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 06178154
DIČ: CZ06178154
Zastoupené:
ve věcech smluvních: lingerem, technickým ředitelem
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel



2|3

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2025 Smlouvu o dílo č. SML/2025/0888/RUI (dále jen
„SoD“ nebo „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla „Technologický park města
Šumperka se zapojením formou MIKROGRID“. Smluvní strany se dohodly na uzavření
tohoto dodatku za účelem změny článku „III. Doba a místo plnění“ z následujícího
důvodu:
Zhotovitel akce „Technologický park města Šumperka se zapojením formou MIKROGRID“
zaslal dne 19. 12. 2025 žádost o prodloužení termínu dokončení díla. Harmonogram prací,
který je přílohou č. 3 ke smlouvě o dílo nemůže být plněn, dle předem dohodnutých termínů
z důvodu časově delšího zadávacího řízení, než bylo předpokládáno. Zadávací řízení bylo
časově zdrženo z důvodu opakovaných výzev ze strany zadavatele k doplnění a objasnění
nabídek některých ze zájemců o veřejnou zakázku. Termín dokončení akce zůstává beze
změny.

3. Předmět dodatku

Na základě skutečností specifikovaných v čl. 2 tohoto dodatku se tedy smluvní strany
dohodly na změně článku „III. Doba a místo plnění“ bod 3.2. uzavřené smlouvy o dílo,
spočívající ve změně termínu pro dokončení realizace předmětu plnění následovně:

Původní termíny plnění jednotlivých fází projektu:
• Fáze 1: Dokončení výkopových prací pro rozvody NN při ZŠ a MŠ Šumavská dle PD

vyjma montáže BESS nejpozději do: 10. 4. 2026
• Fáze 2: Instalace FVE a baterie na ZŠ Sluneční 2692/38 nejpozději do: 10. 12. 2025
• A) Fáze 3: Instalace BESS nejpozději do: 30. 5. 2026
• B) Fáze 4: Oprava střechy MŠ Šumavská nejpozději do: 30. 6. 2026
• C) Fáze 5: Kompletní dokončení instalací a hlavních realizačních částí zakázky

nejpozději do: 30. 7. 2026
• D) Fáze 6: Předání díla do zkušebního provozu a zhotovitel zažádá u distributora o

první paralelní připojení nejpozději do: 31. 7. 2026
• E) Fáze 7: Pilotní provoz a zhotovitel provede kroky vedoucí ke schválení provozu a

finálnímu předání díla bez vad a nedodělků nejpozději do: 31. 8. 2026

Nové termíny plnění jednotlivých fází projektu:
• Fáze 1: Dokončení výkopových prací pro rozvody NN při ZŠ a MŠ Šumavská dle PD

vyjma montáže BESS nejpozději do: 10. 4. 2026
• Fáze 2: Instalace FVE a baterie na ZŠ Sluneční 2692/38 nejpozději do: 28. 2. 2026
• A) Fáze 3: Instalace BESS nejpozději do: 30. 5. 2026
• B) Fáze 4: Oprava střechy MŠ Šumavská nejpozději do: 30. 6. 2026
• C) Fáze 5: Kompletní dokončení instalací a hlavních realizačních částí zakázky

nejpozději do: 30. 7. 2026
• D) Fáze 6: Předání díla do zkušebního provozu a zhotovitel zažádá u distributora o

první paralelní připojení nejpozději do: 15. 8. 2026
• E) Fáze 7: Pilotní provoz a zhotovitel provede kroky vedoucí ke schválení provozu a

finálnímu předání díla bez vad a nedodělků nejpozději do: 31. 8. 2026



3|3

4. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 1 k SoD se řídí právem České republiky.
Ostatní ujednání sjednaná v SoD v tomto dodatku neuvedená zůstávají v platnosti a beze
změny.
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými
podpisy.
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje obchodní tajemství dle ust. §
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace
a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jeho jiným zveřejněním např. na internetových
stránkách, úřední desce apod.
Dodatek je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jeho oboustranném podpisu elektronický originál.
Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů, do tohoto dodatku oběma smluvními stranami, a nabývá účinnosti dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, dnem uveřejnění v registru
smluv.
Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Šumperka č. 3701/26 ze dne
12. 01. 2026.

V Šumperku dne: viz el. podpis V Šumperku dne: viz el. podpis

……………………………………….
Objednatel Zhotovitel
Město Šumperk Energon Energy Solutions s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Mgr. Michal Šimlinger
2. místostarosta jednatel společnosti


